ПРОТОКОЛ № 1

Заседания  правления ЖК «Чкаловский»

  г.Екатеринбург                                                                                                     13 июня 2023г.

             Присутствовали вновь избранные на общем собрании от 07.06.2023г.:
Семенова Е.А.   Амеличев Н.Н.   Павлушева Д.Н.   Чащина О.В.   Попова Н.Г.   Зайцева Л.В.
Решетова Л.В.
Повестка дня заседания правления:

1. Итоги голосования по вопросам: выбора в новый состав правления на период с июня 2023г. по июнь 2026г  (вопрос № 15); установки «Водоробота» (вопрос № 10).
2. Выборы председателя правления на период с июня 2023г. по июнь 2026г.
3. Ближайшие планы на месяц.
4. Заявление собственника квартир №41, №110 Марусовой С.И. с просьбой списать ей долг по пени в размере 0,11 копеек.
                                                             Решение:
1. По первому вопросу:
Вопрос № 15: Общее собрание собственников членов ЖК «Чкаловский»   выбрали   в   члены нового правления на период 2023-2026гг.7 кандидатов, набравших наибольшее число голосов:
Амеличев Н.Н.   (собств. кв. 68)     80,379 %      Решетова Л.В.    (собств. кв. 125)    80,238 %
Зайцева Л.В.       (собств. кв. 212)   79,04 %        Павлушева Д.Н. (собств. кв.  81)    74,744 %
Попова Н.Г.        (собств. кв. 164)   73,896 %      Чащина О.В.       (собств. кв. 142)   72,791 %
Семенова Е.А.     (собств. кв. 13)    63,884 %
В резерве оставить Лаптева Я.И.         (собств. кв. 113)  61.339 %
Вопрос № 10: Собрание утвердило право ограниченного пользования общедомовым имуществом ООО «Водоробот». «ЗА» проголосовало8642,44 голосов, что составило 83,602% от общего числа голосовавших.
2. По второму вопросу о выборе председателя правления ЖК «Чкаловский» на период с июня 2023г. по июнь 2026г., выступил Амеличев Н.Н. с предложением избрать председателем правления Решетову Л.В.  Принято единогласно. Других предложений не поступало.
3. По третьему вопросу о ближайших планах на июнь 2023г. рассказала Решетова Л.В.:
дератизация   подвалов от мышей; дезинсекция подвалов от тараканов;    покос      травы; установка турбодефлекторов     9 шт;   высадка    кустов; обрезка деревьев и кустарников со стороны фасада; работа с должниками (кв.10,25,57,74,76,82,88,113,119,124,130,131,153,169,194,201,205,213); установка антимагнитных пломб в оставшихся трех подъездах (4,5,6). Проголосовали единогласно.
4. По четвертому вопросу о рассмотрении заявления собственника квартир № 41, № 110 Марусовой С.И., которая просит списать с нее долги по пени, т.к. она находится в стесненных материальных условиях. Решили: Гр.Марусова С.И. имеет не менее 3-х квартир в собственности. Квартира № 41 находится в очень запущенном состоянии. Долг по пени, образовавшийся в связи с систематическими недоплатами, в общей сложности составляет 0,11руб. Правление согласно списать пени при условии полного погашения долга.
                                                    Члены правления:
Попова Н.Г.    ______________    _______       Амеличев Н.Н. _______________    ___________
Семенова Е.А.  ______________   _______      Павлушева Д.Н. _______________    ___________
[bookmark: _GoBack]Зайцева Л.В.    ______________    _______      Чащина О.В.  _________________    ___________ Председатель Правления Решетова Л.В.  _______________ ___________